令 和 ６ 年 ４ 月 ２ ２ 日

保護者様

横 浜 市 立 小 坪 小 学 校

校 長  髙 田  桂 太 郎

学校納入金についてのお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。さて、今年度の教育

活動に必要な学校納入金について、次の通りお知らせいたします。つきましては、内容をご確認のうえ、

『すぐーる』の承諾確認へ入力・送信していただくとともに、口座振替の準備をお願いいたします。

１ 納入金の内訳

・学年費： 教材等を購入する費用（内訳裏面）

・PTA 会費： PTA の活動にかかわる費用（家庭数で徴収）

・その他： スポーツ振興センター（スポ振）加入掛金

２ 集金額 ※上に在籍の兄姉がいる場合、「PTA 会費」は差し引かれます。※引落額には手数料 10 円が含まれています。

前期
引落額

 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 ３組

兄姉がいない 6,955 6,080 7,100 6,551 8,150 6,810 2,510

兄姉がいる 4,455 3,580 4,600 4,051 5,650 4,310 0

内訳

PTA 会費 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

学年費 4,445 3,570 4,590 4,041 5,640 4,300 0

引落手数料 10 10 10 10 10 10 10

後期
引落額

兄姉がいない 6,125 7,320 7,000 8,270 7,880 8,470 3,470

兄姉がいる 3,125 4,320 4,000 5,270 4,880 5,470 470

内訳

PTA 会費 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

学年費 2,655 3,850 3,530 4,800 4,410 5,000 0

スポ振 460 460 460 460 460 460 460

引落手数料 10 10 10 10 10 10 10

年間
兄姉がいない 13,080 13,400 14,100 14,821 16,030 15,280 5,980

兄姉がいる 7,580 7,900 8,600 9,321 10,530 9,780 470

 ※３組の「学年費」については児童に応じて個別に現金で集金します。

３ 納入方法

年に 2 回、ご登録いただいている「ゆうちょ銀行」の口座振替にて納入していただきます。

振替日 前期分：５月１５日（水） 後期分：１０月１５日（火）

残高不足などにより振替ができなかった場合は、現金で納入していただくことになります。

４ 承諾確認について

   本日『すぐーる』にて、学校納入金口座振替について承諾確認のメッセージを送信しました。本

紙の内容をご確認のうえ、４月２６日（金）までに『すぐーる』に入力して送信していただくよう

お願いします。

５ その他

  ・原材料費の高騰等により、教材費が全体的に値上がりしていることをご理解ください。

・遠足や校外学習等の費用はその都度決定し、旅行会社等への直接振り込みでの徴収とします。

その際には手数料が発生する場合がありますので、ご了承ください。

児童数